АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРОЕКТ ПРИКАЗА

 от             №

О проведении школьного и муниципального этапов олимпиады младших

школьников

 В соответствии с планом работы управления образования на 2023/2024

учебный год и положением о городской олимпиаде младших школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьную олимпиаду младших школьников для

обучающихся 4-х классов по литературному чтению, окружающему миру,

музыке и ИЗО в период с 23 по 26 января 2024 г.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:

2.1. Обеспечить организацию и проведение школьной олимпиады в

соответствии с положением о городской олимпиаде младших школьников.

2.2. Провести школьную олимпиаду младших школьников для

обучающихся 4-х классов на базе муниципальных общеобразовательных

учреждений в следующие сроки:

23 января 2024 года – литературное чтение;

24 января 2024 года – музыка;

25 января 2024 года – окружающий мир;

26 января 2024 года – ИЗО.

2.3. Организовать проверку работ школьного этапа и предоставить список

участников муниципального этапа олимпиады на адрес talant42@mail.ru в

соответствии с квотой: школы с малой и средней численностью направляют не

более 6 участников, школы с большой численностью (численность от 1500

человек) – не более 12 участников не позднее 05.02.2024 г.

3. Провести городскую олимпиаду младших школьников для

обучающихся 4-х классов на базе установленных муниципальных

общеобразовательных учреждений (прилож., № 1) в следующие сроки:

19 февраля 2024 года – музыка;

20 февраля 2024 года – математика;

21 февраля 2024 года – русский язык;

22 февраля 2024 года – окружающий мир;

27 февраля 2024 года – литературное чтение;

mailto:talant42@mail.ru

28 февраля 2024 года – ИЗО.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений-пунктов

проведения:

4.1. Организовать проведение предметных олимпиад в соответствии с

санитарно-эпидемиологическими требованиями;

4.2. Организовать общественное наблюдение из расчета 1 человек на

аудиторию;

4.3. Руководителям общеобразовательных учреждений-пунктов проверки

организовать своевременную проверку и анализ олимпиадных работ;

5. Утвердить минимальные баллы на основании результатов школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку – 16 баллов; по

математике – 4 балла (АИС «Электронная школа 2.0.»).

6. Утвердить время начала муниципального этапа олимпиады младших

школьников: 10.00 часов.

7. Установить квоту на количество победителей и призеров

муниципального этапа олимпиады младших школьников не более 30 процентов

от общего количества участников по каждому предмету.

Начальник управления                                                                    Н. Ю. Дашковская

Исп.

Чепурина Т. А.,

тел. 35-90-09